
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 144 від 29.03.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000051EC34001736A600 
Підписувач: Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 29.03.2023
Дійсний з 20.07.2022 0:00:00 по 19.07.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від                           20     р.
Київ

                 № _______

Про утворення комісії з приймання-передачі
державного майна Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра»

     Відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини», 
Положення про Міністерство культури та інформаційної політики України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. 
№ 885, розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 р. 
№ 1419-р «Деякі питання управління Міністерством культури та інформаційної 
політики об’єктами державної власності» та розділу 8 Положення про 
Національний заповідник «Києво-Печерська лавра», затвердженого наказом 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 16 грудня 2020 р. 
№ 2390, у зв’язку з попередженням про розірвання Договору № 2 від 19 липня 
2013 року про безоплатне користування релігійною організацією культовими 
будівлями та іншим майном, що є державною власністю (далі – Договір), 
зважаючи на висновки Міжвідомчої робочої групи з підготовки пропозицій та 
рекомендацій щодо організації виконання окремих завдань, пов’язаних з 
діяльністю релігійних організацій в Україні (утвореної постановою Кабінету 
Міністрів України від 23 грудня 2022 року № 1461) (протокол № 4 від 08 
лютого 2023 р.), з урахуванням листів Національного заповідника «Києво-
Печерська лавра» від 14.03.2023 № 04-22/234 та від 20.03.2023 № 04-22/255, 
пункту 2.1 Договору, з метою приймання об’єктів Національного заповідника 
«Києво-Печерська лавра», 

НАКАЗУЮ:

      1. Утворити комісію з приймання-передачі державного майна 
Національного заповідника «Києво-Печерська лавра» (код ЄДРПОУ 20073260) 
(далі – Комісія) у складі згідно з додатком.



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 144 від 29.03.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000051EC34001736A600 
Підписувач: Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 29.03.2023
Дійсний з 20.07.2022 0:00:00 по 19.07.2024 23:59:59

.

      2. Комісії в термін із 30 березня 2023 року до 30 червня 2023 року 
забезпечити пооб’єктне приймання державного нерухомого майна 
Національного заповідника «Києво-Печерська лавра», яке було передано за 
Договором № 2 від 19 липня 2013 року про безоплатне користування 
релігійною організацією культовими будівлями та іншим майном, що є 
державною власністю, згідно з переліком, що додається до розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 11 липня 2013 року № 519-р «Питання передачі 
в безоплатне користування Свято-Успенській Києво-Печерській Лаврі 
(чоловічий монастир) Української православної церкви будівель і споруд», у 
порядку, визначеному законодавством України, про що скласти відповідні акти 
приймання-передачі.

       3. Виконуючому обов’язки генерального директора Національного 
заповідника «Києво-Печерська лавра» Руднику О. В. забезпечити всебічну 
допомогу та максимальне сприяння діяльності Комісії.

      4. Голові Комісії за результатами завершення приймання-передачі майна, 
узагальнити матеріали у зведеному аналітичному звіті.  

     5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра                                                      Галина ГРИГОРЕНКО


